
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

A  N  U  N  C  I  O

Por Decreto de Alcaldía, se acuerda:

Habiendo finalizado el pasado 10 de diciembre de 2018 el plazo de presentación de 
Instancias para cubrir en propiedad, CUATRO PLAZAS DE AGENTE DEL POLICIA 
LOCAL  (3  LIBRE  Y  1  DE  MOVILIDAD),  ESCALA  DE  ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL, SUBESCALA SERVICIOS ESPECIALES, subgrupo C1, clase: POLICIA 
LOCAL, y en virtud de las facultades que me confiere la Ley 7/1.985 de Régimen 
Local.

HE RESUELTO:

PRIMERO.-  La  aprobación  de  las  listas  Provisionales de  admitidos  y 
excluidos para cubrir en propiedad CUATRO PLAZAS DE AGENTE DEL CUERPO 
DE  POLICIA  LOCAL  (3  LIBRE  Y  1  DE  MOVILIDAD),  ESCALA  DE 
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA SERVICIOS ESPECIALES, subgrupo 
C1,  clase: POLICIA LOCAL, correspondiente a la Oferta de Empleo Público del 
2018; tres plazas por personal de Nuevo Ingreso por Oposición Libre y una plaza 
por  movilidad  por  Concurso  Oposición;  por  reunir  los  requisitos  exigidos  en  la 
convocatoria, conforme al siguiente detalle:

AGENTE DEL CUERPO DE POLICIA LOCAL

TURNO LIBRE

ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE
ADEVA ALONSO ALFONSO
AGUILAR APARICIO MARIO
ALBARRÁN GONZALEZ RUBÉN
ALFONSO SAIZ ANDREA
ALONSO BILBAO JAVIER
ALONSO BRAGADO LIDIA
ALONSO LOMA DIEGO
ALONSO RUBIO JULIO
ÁLVAREZ ANTON ALEJANDRO
ÁLVAREZ CARBAJO FABIOLA
ÁLVAREZ GARCÍA MARCOS
ÁLVAREZ GIL FERNANDO MODESTO 
ANDRINO DOS ANJOS ÁLVARO 
ARIAS LÓPEZ ÁLVARO ARÍSTIDES 
ARIAS RODRÍGUEZ MARCO
ARLANZON DE LA TORRE JAVIER
ARMESTO FERNÁNDEZ JOSE MANUEL 
ASTORGANO ÁLVAREZ ADRIÁN
BAILEZ ÁLVAREZ DAVID



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

APELLIDOS NOMBRE
BARBADO ALONSO ALBERTO
BARRIOS MARTÍN JAVIER
BASCONES VALLADOLID ANA YOLANDA 
BELLIDO PEREZ CARLOS JOSE 
BERNAL ARJONA JUAN CARLOS 
BILBAO CARRAMOLINO DIEGO
BLANCO DEL PRADO SILVIA
BLANCO GÓMEZ GLORIA
BOCOS HERNÁNDEZ DANIEL MEDINA 
BRAGADO MARTÍNEZ LOURDES
BRAGADO MIGUEL JOSÉ ÁNGEL
BURÓN LARRUSCAIN ALVARO
CABALLERO CALLEJA JORGE
CABALLERO DIEZ ALBERTO
CACHÓN DEL HOYO RAFAEL
CALVO ALONSO ALBERTO
CAMARA FERNÁNDEZ ÁNGELA
CAMAZON AGÜERA PABLO
CARRANZA COBOS SERGIO
CARREÑO FRANCO Mª CRISTINA 
CASCON MIGUEL SEVERIANO
CATALINA ALONSO HENAR
CELADOR BENITO ÓSCAR
COCEJO ESTEBAN LUIS
CONCEJO ESTEBAN LUIS
CORRAL CAMPOS ADRIÁN
COSME DIEGO INMACULADA
CRIADO HERNÁNDEZ ÁLVARO
CUADRADO PEREZ ÁNGEL
DE DIOS CHAMORRO MIGUEL
DE LA TORRE GARCÍA HECTOR
DEL CAMPO NÚÑEZ JAIME
DEL VAL MUÑOZ VICTOR
DÍAZ TEJADO IGOR
DIEZ FERNÁNDEZ SARA
DOMINGO CAGIGAL ISMAEL
ENRIQUEZ GARZON RAÚL
ESCUDERO SAEZ FRANCISCO JAVIER 
ESTEBAN SANCHO MANUEL
ESTEVEZ HERNÁNDEZ MARCOS
FERNÁNDEZ ALONSO ALEJANDRO
FERNÁNDEZ FURONES VÍCTOR
FERNÁNDEZ MARTÍN FRANCISCO JAVIER 
FERNÁNDEZ MARTÍNEZ JAVIER



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

APELLIDOS NOMBRE
FERNÁNDEZ MERINO TOMAS
FRONTAURA ROJO RAUL
FUENTES CASADO ÓSCAR
FUENTES PASCUAL SARA
GALENDE RODRÍGUEZ ANDREA
GARCÍA ACEBES CRISTINA
GARCÍA CARTÓN Mª ISABEL 
GARCÍA ELICES JULIAN
GARCÍA GARCÍA MARÍA
GARCÍA HERNÁNDEZ ALBERTO
GARCÍA MARTÍNEZ JORGE
GARCÍA PERANDONES JUAN
GARCÍA PEREZ YOLANDA
GARRIDO HERNÁNDEZ DIEGO
GIL TORRES MIGUEL
GÓMEZ IGLESIAS MARTA
GÓMEZ ROSO JUAN ANTONIO 
GÓMEZ RUIZ VICTOR
GÓMEZ VALVERDE PABLO
GONZÁLEZ BORIA JORGE
GONZALEZ DUEÑAS CRISTINA TERESA 
GONZÁLEZ MAESTRO PAULA
GONZALEZ VILLODAS ALBERTO
GORDILLO GARCÍA JUAN
GUERRERO ARASTI ISABEL
GUILLÉN MARTÍN GUILLERMO CESAR 
GUINALDO JIMENEZ JUAN JOSE 
GUISADO DIEZ RAQUEL
HERAS MACÍAS LAURA 
HERNÁNDEZ BLANCO RUBEN JOSE 
HERNÁNDEZ CALDERON ALEJANDRO JOSE 
HERNÁNDEZ PEDRAZ MANUEL JUAN 
HERNÁNDEZ REGALADO JOSE DAVID 
HERNANDO BALLESTEROS CORAL
HERRERO DAMIAN JAVIER
HERRERO OSORNO ARES
HIDALGO CERECEDA CRISTINA
INGELMO HERNÁNDEZ ALVARO
INGELMO HERNÁNDEZ ALVARO
IRIBARREN GONZÁLEZ SILVIA
ISABEL CRESPO SAÚL
IZQUIERDO FERNÁNDEZ DIEGO
JAEN ROBLES VIRGINIA
JAMBRINA GUTIERREZ DAVID



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

APELLIDOS NOMBRE
JUANES ENTISNE JUAN 
LAJO MAIDE JORGE
LAVIN PÉREZ ALVAR
LAZARO BARBAO MARIO
LECHUGA ALONSO ESTER
LLANEZA RODRIGO HONORIO
LLANEZA RODRIGO HONORIO
LÓPEZ BLANCO MIGUEL
LÓPEZ CALERO PABLO
LÓPEZ RODRÍGUEZ ROBERTO
LOPEZ SERRADA VANESSA 
LÓPEZ SERRADA VANESSA
MAGARIÑO RODRÍGUEZ PABLO
MANTECA ACEBES ALVARO
MARBAN MUÑOZ JUAN MANUEL 
MARCOS PEIX MANUEL
MARLASCA DEL RIO JOSE ANGEL 
MARTÍN ÁLVAREZ MARIO
MARTÍN ÁLVAREZ MARIO
MARTÍN CIRILO PAULA
MARTÍN FROUFE KARLA
MARTÍN GONZÁLEZ MIKEL
MARTÍN JORGE JUAN ANTONIO 
MARTÍN PÉREZ ANTONIO
MARTÍN RODRÍGUEZ JUAN JOSE 
MARTÍN RUBIO ANA BELEN 
MARTÍN VELASCO Mª EUGENIA 
MARTÍN VICENTE JAVIER
MARTÍNEZ BALLESTEROS ANGEL
MARTÍNEZ PABLOS DIEGO
MARTÍNEZ SAN MARTÍN NOELIA
MAYO MUÑOZ MARTA
MAYO ORGUEIRA MARCOS
MELERO GUTIEZ LUIS ENRIQUE 
MELLADO CEBALLO JORGE
MENDOZA GONZALEZ JAVIER
MESONERO ROMÁN ÁLVARO
MOLINA LÓPEZ ENRIQUE ÁNGEL 
MOLINA VERDASCO CARLOS AMELIO 
MONTALVO PRADA MARIA
MONTERO ÁLVAREZ LUCIA
MORÁN LAMAS ALVARO
MUÑEZ FUENTES BENJAMIN
MUÑOZ ALONSO MARINA



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

APELLIDOS NOMBRE
MURGA DEL POZO ALEJANDRO
NICOLAS GARCÍA JOSE IGNACIO 
NÚÑEZ GARCÍA MARIA ENCINA 
NÚÑEZ RODRÍGUEZ CARLOS
OCHOA GIMENEZ REGINA MARÍA 
ORTEGA MARRON FERNANDO
OSORIO LUNA ABEL
PANIAGUA MOYANO BEATRIZ
PARA HERRERO FERNANDO JAVIER 
PAREDES QUIÑONES ANGEL
PEDRUELO TORIBIO LAURA
PEDRUELO TORIBIO LAURA
PELÁEZ GARCÍA ALEJANDRO
PELÁEZ GARCÍA ALEJANDRO
PEREIRA LOPEZ RUBEN
PEREZ FERRERO SAÚL
PÉREZ HERNÁNDEZ ALEJANDRO
PÉREZ PERIS OMAR ANTONIO 
PÉREZ SÁNCHEZ ROBERTO
PÉREZ VILLAR RUTH
PIÑUELA CIFUENTES ÓSCAR
PUENTE GARCÍA MARIO
QUINTANA GARCÍA GUILLERMO
QUINTANA PARDO RAUL
RAKIP RODRÍGUEZ SONILA
RAMON  DIAZ JOSE
REDONDO ÁLVAREZ ROBERTO
REIS SERRANO KEVIN
REMESAL CASTAÑO IVÁN
RIESCO CASCÓN FELIPE
RODRIGO GONZALO JESUS
RODRÍGUEZ ALONSO ALEJANDRO
RODRÍGUEZ DE LEMA MARTÍN PABLO
RODRÍGUEZ MARTÍN IVAN
RODRÍGUEZ MONGE ALBERTO
RODRÍGUEZ MONGE CARLOS
RODRÍGUEZ SANTOS GUILLERMO
RODRÍGUEZ VEGA JOSE MARIA 
RUBIO FERNÁNDEZ DIEGO
RUIZ MARTÍN CARLOS
RUIZ SANZ DIEGO
RUIZ TABARES MIGUEL ANGEL 
SÁEZ GÓMEZ BLANCA
SÁEZ SANZ ADRIÁN



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

APELLIDOS NOMBRE
SAIZ RODRÍGUEZ DAVID
SALADO HERRERO JOSE ANGEL
SALAS BONAFONTE SERGIO
SANABRIA GARRIDO GUILLERMO
SÁNCHEZ ARDOIZ JORGE
SÁNCHEZ HERNÁNDEZ INDIRA
SANCHEZ PÉREZ DANIEL
SANTOS ANDRÉS MIGUEL 
SANZ IGLESIAS JESUS MARIA 
SEDANO FONTANILLA ISMAEL
SEGOVIA LÓPEZ ENRIQUE JOSE
SEGURADO CORTES NURIA
SIMON GARCÍA DAVID
SOTILLO CIFUENTES JONATAN
TARRERO CLEMENTE GUSTAVO
TELLO SANCHEZ JUAN MANUEL
TORBADO SANDOVAL VICTOR
TRIÑANES FERNÁNDEZ MARIA DE LOS ANGELES 
URETA GARCÍA CARLOS
VALLADARES RUEDA ISRAEL
VAZ GALHARDO VICTOR
VAZQUEZ DIEGUEZ IRENE
VEGA PANIAGUA SANDRA
VEGAS VASALLO FRANCISCO JAVIER 
VELASCO LLANO DANIEL
VELASCO MARTÍN HECTOR JESUS 
VERGEL ALONSO JOSE
VILLAHOZ CANCHO PABLO
VILLEGAS VELASCO EDUARDO
ZANELLA VADA ENRIQUE

EXCLUIDOS: NINGUNO

TURNO MOVILIDAD

ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE
GARCIA GONZÁLEZ DAVID

EXCLUIDOS: NINGUNO



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

SEGUNDO.- .La  aprobación  del  Tribunal  Calificador  para  la  provisión  en 
propiedad de CUATRO PLAZAS DE AGENTE DEL CUERPO DE POLICIA LOCAL 
(3  LIBRE  Y  1  DE  MOVILIDAD),  ESCALA DE  ADMINISTRACIÓN  ESPECIAL, 
SUBESCALA SERVICIOS ESPECIALES,  subgrupo  C1,  clase:  POLICIA LOCAL, 
conforme al siguiente detalle:

TRIBUNAL PARA LA PROVISION EN PROPIEDAD DE CUATRO (4) PLAZAS DE 
LA CATEGORÍA DE AGENTE DEL CUERPO DE LA POLICÍA LOCAL.(3 LIBRE Y 
1 MOVILIDAD)

PRESIDENTE: 

TITULAR: D. TOMAS ANTON DEZA
SUPLENTE: D. JOSE ALFONSO PEREZ VAQUERO.

SECRETARIO:

TITULAR: D. JOSE MANUEL BARRIOS COSTA.
SUPLENTE: Dª. Mª. ANGELES LOPEZ TORRES.

VOCALES:

TITULAR:  D. MANUEL TESO CELIS.
SUPLENTE:  Dª. MARIA GALACHE RUBIO.

TITULAR:   D. JOSE LUIS LOZANO HERNANDEZ
SUPLENTE:   D. VICENTE URONES DOMINGUEZ.

TITULAR: Dª. MERCEDES LORENZO RIESCO.
SUPLENTE: Dª. LOURDES GUTIERREZ GALLEGO.

TITULAR: D. RICARDO ESTEBAN RATON.
SUPLENTE: D. TOMAS ALONSO PINO.

COLABORADORES:

D. CRISANTO VICENTE HERNANDEZ
D. JUAN ANTONIO RODRIGUEZ MORENO

TERCERO.- Aprobación de la fecha de celebración del Primer ejercicio fase 
Oposición (turno movilidad y  libre): El día  9 DE ENERO DE 2019 A LAS 08:00 
HORAS EN EL PABELLON VERDE DE LA CIUDAD DEPORTIVA MUNICIPAL DE 
ZAMORA (Avda. Obispo Acuña, nº 2)



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

CUARTO.- Que una vez aprobadas, se expongan en el tablón de anuncios 
de esta Corporación y se publiquen en el B. O. P. De Zamora, concediéndose un 
plazo de diez días para la subsanación de posibles errores, contados a partir del 
siguiente a la publicación de las listas en el mencionado boletín.

Lo que se hace público para general conocimiento.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
	barcode8: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zamora
	2018-12-12T11:57:48+0100
	Zamora
	FRANCISCO GUARIDO VIÑUELA - 11717673R
	Lo acepto




